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W dniach 19–20.01.2019 r. w SP nr 1 w Mszanie Górnej odbył się Powiatowy Przegląd Grup
Kolędniczych. Jubileuszowe XX spotkanie zespołów z całego Powiatu Limanowskiego,
realizowane przez Powiat Limanowski, Gminę Mszana Dolna oraz SP nr 1 w Mszanie Górnej.

Zwyczaje i obrzędy bożonarodzeniowe są niezwykle ważnym elementem kultury ludowej, a występy
zespołów kolędniczych wyrażają naszą głęboko zakorzenioną i podtrzymywaną przez pokolenia
tradycję oraz historię zagórzańską.

Do konkursu przystąpiły wyłonione w lokalnych prezentacjach bądź wytypowane przez poszczególne
gminy grupy kolędnicze dziecięce, młodzieżowe i dorosłe prezentujące tradycyjne formy kolędowania
charakterystyczne dla regionu, z którego się wywodzą.

Na scenie w Mszanie Górnej przy licznie zgromadzonej publiczności zaprezentowało się kolejno
30 zespołów:

Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Zasadnego (dziecięca)1.
   Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” Rodziny Mól ze Starej Wsi (dorosła)2.



   Grupa Kolędnicza „Herody” (młodzieżowa)3.
   Grupa Kolędnicza „Żywa Szopka” ze SP nr 2 w Lubomierzu  Zespół „Mali Zagórzanie”4.
   (dziecięca)
   Grupa Kolędnicza „ Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Kasinie Wielkiej (dziecięca)5.
   Grupa Kolędnicza „Żywa Szopka” ze Szkoły Podstawowej w Porębie Wielkiej (młodzieżowa)6.
   Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Jodłownika (dziecięca)7.
   Grupa Kolędnicza Betla „Z Szopką” (dorosła)8.
   Grupa Kolędnicza „Pasterze z Gwiazdą” z Krasnych Lasocic (dorosła)9.
Grupa Kolędnicza „Trzej Królowie” z Jodłownika (dziecięca)10.
Grupa Kolędnicza „Z Szopką” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siekierczynie (dziecięca)11.
Grupa Kolędnicza „Z Turoniem” z Świetlicy Wiejskiej w Bałażówce (młodzieżowa)12.
Grupa Kolędnicza „Z Konikiem” z Zespołu Szkół z Pasierbca (dziecięca)13.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z ZPO w Rabie Niżnej (młodzieżowa)14.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą”  z Zespołu Regionalnego Spod Kicek z Mordarki (dorosła)15.
Grupa Kolędnicza „Z Turoniem” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubomierzu (dziecięca)16.
Grupa Kolędnicza „Z Turoniem” z Sadku - Kostrzy (dorosła)17.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą i Turoniem” z Zespołu Słopniczanie (dorosła)18.
Grupa Kolędnicza „Pasterze” z Sadku - Kostrzy (młodzieżowa)19.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Szyku (dziecięca)20.
Grupa Kolędnicza „Z Turoniem” ze Żmiącej (dorosła)21.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Jurkowa (dorosła)22.
Grupa Kolędnicza „Z Turoniem” Sechlańskie Kolendusy z Sechnej (dziecięca)23.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Ujanowic (młodzieżowa)24.
Grupa Kolędnicza „Z Turoniem i Gwiazdą” Oddział Związku Podhalan z Lubomierza (dorosła)25.
Grupa Kolędnicza „Z Turoniem i Gwiazdą” z Zespołu Regionalnego Dolina Mszanki(dorosła)26.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Ujanowic (dziecięca)27.
Grupa Kolędnicza „Kolęda z Turoniem” z Zespołu Kasinianie-Zagórzanie z Kasiny Wielkiej28.
Grupa Kolędnicza „Herody” ze Szczawy (dorosła)29.
Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Skrzydlnej (dorosła)30.

 

Na zakończenie XX Powiatowego Przeglądu Kolędniczego wystąpili:

- Zespół „Mali Zagórzanie” pod kierownictwem Jadwigi Borowieckiej

- Zespół Folklorystyczny „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej pod kierownictwem Patryka Grzędziaka,

- Orkiestra Dęta OSP z Mszany Górnej pod kierownictwem Michała Myszy.

 Sprawny przebieg uroczystości zapewniła prowadząca –Magalena Kauża oraz Tobiasz Krzysztof.
Nad porządkiem i bezpieczeństwem uczestników i gości uroczystości czuwały służby OSP Mszana
Górna.

XX Przegląd Kolędniczy cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony publiczności oraz obecnością
zarówno władz samorządowych naszego powiatu, jak i przedstawicieli powiatów partnerskich. Swoją
 obecnością zaszczyciła liczna delegacja zaproszonych przez władze powiatowe i gminne Gości: Poseł
na Sejm RP Jan Duda – Poseł na Sejm, Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Członkowie
Zarządu Powiatu – Agata Zięba, Przewodnicząca Rady Powiatu – Ewa Filipiak, Radni Powiatu –
Bolesław Jania, Stanisław Nieczarowski, Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek, Jan Puchała, Artur Żaba,
Burmistrz Miasta Mszana Dolna – Anna Pękała, Wójt Gminy Mszana Dolna – Bolesław Żaba,
Zastępca Wójta – Katarzyna Szybiak, Przewodnicząca Rady Gminy – Jan Chorągwicki,



Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Helena Kania, Radni Gminy – Jolanta Mardausz, Piotr Żurek, Jan
Wojciarczyk, Rafał Kubowicz, Krzysztof Niedojad, Maria Majda, Krzysztof Kuczaj, Aleksandra Kania,
Sołtys Wsi Mszana Górna -Michał Mysza, Sołtys Wsi Kasina Wielka – Adam Wrzecionek. Na
zaproszenie odpowiedzieli również Dyrektorzy Szkół Gminy Mszana Dolna oraz delegacje
zaprzyjaźnionych samorządów:  Wicestarosta polkowicki Krzysztof Nester, Burmistrz Miasta i Gminy
Margonin Janusz Piechocki, Wiceburmistrz Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku Adam
Skrzydłowski wraz z delegacją.

Wszystkie grupy kolędnicze prezentowały wysoki poziom artystyczny. Zachwycały stroje, gra
aktorska, śpiew. Faworytów było wielu. Występy oceniła komisja konkursowa w składzie:

mgr Benedykt Kafel – etnograf z Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół”, dr hab. Stanisław
Węglarz – etnolog, Piotr Lulek – regionalista, muzyk.

Wyłoniono zwycięzców:

 

A. w kategorii dziecięcej (od 7  do lat 13)

Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł  otrzymały grupy
kolędnicze:

Z Gwiazdą z Szyku, Z Gwiazdą z Zasadnego, Z Gwiazdą z Jodłownika, Trzej Królowie z Jodłownika, Z
Szopką (rekwizyt) z Siekierczyny.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł, otrzymały grupy
kolędnicze:

Z Konikiem z Pasierbca, Z Gwiazdą z Kasiny Wielkiej, Z Turoniem z Lubomierza, Z Gwiazdą z
Ujanowic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 100 zł otrzymały grupy
kolędnicze:

Żywa Szopka z Lubomierza, Z Turoniem z Sechnej.

Pozaregulaminową nagrodę w postaci pucharu ufundowanego przez  Burmistrza Miasta i Gminy
Lubomierz (woj. dolnośląskie) otrzymała dziecięca grupa kolędnicza Z Turoniem z Lubomierza.

 

B. w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

I miejsce  i nagrodę pieniężną w wysokości 350 zł otrzymała grupa kolędnicza

Pasterze z Sadku Kostrzy.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości  po 250 zł otrzymały grupy
kolędnicze:

Z Gwiazda z Raby Niżnej, Z Gwiazdą z Ujanowic.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 150 zł otrzymały grupy



kolędnicze:

Z Turoniem z Bałażówki, Żywa Szopka z Poręby Wielkiej, Herody z Kamienicy Górnej.

 

Ponadto na Ogólnopolski Przegląd Grup Kolędniczych „Pastuszkowe kolędowanie” w Podegrodziu 
komisja zakwalifikowała laureatów I miejsc w kategorii dziecięcej i młodzieżowej, tj. 5 grup
dziecięcych:

Z Gwiazdą z Szyku, Z Gwiazdą z Zasadnego, Z Gwiazdą z Jodłownika, Trzej Królowie z Jodłownika, Z
Szopką (rekwizyt) z Siekierczyny oraz 1 grupę młodzieżową tj. Pasterze z Sadku Kostrzy.

 

C. w kategorii  dorosłych:

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 500 zł  otrzymały grupy
kolędnicze:

Z Gwiazdą z Jurkowa, Z Gwiazdą z Krasnego Lasocic, Z Turoniem z Sadku Kostrzy,            

Z Turoniem z Mszany Górnej.

Cztery równorzędne II miejsca  i nagrody  pieniężne po 400 zł otrzymały  grupy kolędnicze:

Z Gwiazdą z Mordarki, Z Gwiazdą ze Starej Wsi, Z Turoniem z Lubomierza, Z Gwiazdą ze Skrzydlnej.

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł, otrzymały grupy
kolędnicze:

Z Szopką (lalkową) ze Szczawy, Z Turoniem ze Słopnic, Herody ze Szczawy, Z Turoniem ze Żmiącej.

Grupa kolędnicza z Turoniem z Kasiny Wielkiej otrzymała nagrodę specjalną w kwocie 400 zł, gdyż
ze względu na wymóg regulaminowy jako laureat I miejsca ubiegłorocznego przeglądu, w
tegorocznym konkursie nie mogła zostać sklasyfikowana.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „Karnawału Góralskiego” w
Bukowinie Tatrzańskiej komisja zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I i II
miejsc, tj. :

Z Gwiazdą z Jurkowa, Z Gwiazdą z Krasnego Lasocic, Z Turoniem z Sadku Kostrzy, Z Turoniem z
Mszany Górnej, Z Gwiazdą z Mordarki, Z Gwiazdą ze Starej Wsi, Z Turoniem z Lubomierza, Z
Gwiazdą ze Skrzydlnej.

Środki finansowe na nagrody dla uczestników konkursu i wsparcie organizacji przekazał Urząd
Gminy Mszana Dolna oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej Pan Jarosław Mazur zadbał, aby ta wspaniała
impreza zadowoliła wszystkich jej uczestników. Było to możliwe dzięki współpracy nauczycieli,
pracowników Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej. W tym miejscu należą się również wielkie
podziękowania dla lokalnych sponsorów, którzy hojnie wsparli podjętą inicjatywę.

 



Paulina Kępa


